
令和７年４月８日 

 

保護者各位 

  

北海道帯広南商業高等学校長 

千 葉 佳 貴 

 

登校時間帯における交通安全に係るご協力について（お願い） 

 

春暖の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、過去には学校正門前道路におきまして、登校時に生徒を降ろす車が両車線で停車するため、通行者の妨げとなり、

近隣住民の方より多数お叱りの言葉が寄せられることがありました。現在、保護者の皆様には、季節ごとに駐停車の位置

等をお示ししながらご協力をいただき改善に努めているところです。 

 つきましては、これから夏季期間を迎えるにあたり、引き続き生徒・通行者をはじめドライバーである保護者の皆様の交

通安全確保に向けて取り組んでまいりますので、ご理解とご協力をお願いします。 

  

記 

 

１ 春駒通り方面から通行し、住宅地側車線での駐停車はご遠慮ください。 

  生徒の送迎に住宅地側の車線を利用される方がおりますが、その生徒が車の直前直後から道路を横断したり

車から車道へ降りる姿も見られます。生徒が道路を横切るため交通事故の原因にもなりかねません。  

このため、登校時間の午前８時から４０分間は、住宅地側の車線での駐停車や生徒を降ろすことはご遠慮いた

だきますようお願いいたします。 

 

２ 中島通り(アルバータ通り)方面から本校へお越しください。 

テニスコート側で停車し、左側のドアより速やかに下車するようにご協力ください。校舎が近づいてきましたら予め下

車の準備をしていただき、停車時間の短縮にご協力ください。生徒の忘れ物等を届けるに当たり、待ち合わせのための

時間が必要な場合は、本校セミナーハウス前の入り口より敷地内に進入していただき、職員駐車場で待ち合わせをして

ください。 

 

３  夏季期間は、令和７年３月２５日より１１月下旬までを予定しています。冬季期間につきましては、あらためて文書等で

お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

校舎付近経路図 

 

春 駒 通 り 

        ☆セミナーハウス前の入り口より進入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中島通り 

校舎 

駐輪場 

歩行者専用 

 

自転車専用 

 

東
側
住
宅
地 

駐
車
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。 

テ
ニ
ス
コ
ー
ト
側
で
降
車
さ
せ
て
く
だ
さ
い
。 

直

進 

保護者待機場所

【職員駐車場】 

 


